2024年合格目標 行政書士講座をご受講のみなさま            2024.6.28

教材における正誤のお知らせ

このたび「過去問集・民法」につきまして、下記の正誤が発見されました。受講生の皆様

にはご迷惑をおかけしました。誠に申し訳ございませんでした。お手数ではございますが、

ご修正の上ご使用くださいますようお願い申し上げます。

末筆ながらスタッフ・講師一同、皆様の合格を心より祈念しております。

 誤 正

P.429

問題 198

解答番号

正解 ３ 正解 ３および５

P.429

問題 198

肢５解説

５ ○  寄与分の主張については期

間の制限は定められていませ

ん。一方、～

５ ×  寄与分の主張については原

則として、相続開始の時から

10 年を経過する遺産分割で

はできません（904 条の３本

文）。一方～

※Web トレーニングでご解答の際には、下記にご注意ください

問題 198（＝Web トレーニング・第４編・問題 19）の肢５に上

記正誤がございますので、WEB トレーニングで当該問題を解答

する場合は、１～４のうちから、民法の規定に照らし、誤ってい

るものを選択してください。

以 上